РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ     ИРКУТСКИЙ РАЙОН
Администрация Марковского муниципального образования –

Администрация городского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От «14» марта 2023 года                                                                  № П-71/23
        р. п. Маркова
	О внесение изменений в постановление администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения от 6 декабря 2022 года № П-914/22 «О применении порядка бюджетной классификации расходов бюджета администрации Марковского муниципального образования»

В соответствии с ст. 21 Бюджетного кодекса РФ, Приказом Минфина России от 17 мая 2022 г. № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год», Приказом министерства финансов Иркутской области от 7 ноября 2022 г. N 64н-мпр «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету, бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области», руководствуясь Уставом Марковского муниципального образования, администрация Марковского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения от 6 декабря 2022 года № П-914/22 «О применении порядка бюджетной классификации расходов бюджета администрации Марковского муниципального образования», Приложение к Порядку применения бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету   поселения от 06 декабря 2022 года № П-914/22 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Жизнь Маркова» и разместить на официальном сайте Марковского муниципального образования по адресу: htt://markovskoe-mo.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления поручить начальнику финансово-экономического отдела Е.В. Ивановой.
Главы Марковского
Муниципального образования                                                                Т.С. Макаревич
Подготовил:

Главный специалист финансово-

экономического отдела                                                                     Н. П. Александрова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник финансово-

экономического отдела                                                                                Е.В. Иванова

Начальник юридического отдела                                                           Е. И. Погодаева
                                                                                                                                   Приложение

                                                                             к Порядку применения бюджетной

 классификации Российской Федерации

                                                                              в части, относящейся к бюджету   поселения                                                                                       от 06 декабря 2022 года № П-914/22
Коды целевых статей расходов

	КЦСР
	Наименование КЦСР

	91.0.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления

	91.1.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета

	91.1.00.60000
	Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения

	91.1.00.60001
	Обеспечение деятельности в сфере установленных функций

	91.1.00.60002
	Обеспечение деятельности в сфере установленных функций бюджетных, автономных и казенных учреждений

	91.1.00.60003
	Проведение выборов и референдумов

	91.1.00.60004
	Резервный фонд администрации муниципального образования

	91.1.00.60005
	Обеспечение деятельности в сфере установленных функций бюджетных, автономных и казенных учреждений

	91.1.00.60006
	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

	91.1.00.60007
	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	91.1.00.60008
	Обеспечение деятельности в сфере установленных функций в бюджетных, автономных и казенных учреждений

	91.1.00.60009
	Текущий ремонт в сфере установленных функций

	91.1.00.60010
	Приобретение материальных и нематериальных активов в сфере установленных функций

	91.1.00.60011
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета

	91.1.00.60013
	Мероприятия, проводимые к юбилейным и знаменательным датам

	91.1.00.60014
	Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения

	91.1.00.60015
	Мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры

	91.1.00.60016
	Мероприятия по осуществлении деятельности библиотек

	91.1.00.60018
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	91.1.00.60019
	Обслуживание государственного (муниципального) долга

	91.1.00.60020
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета

	91.1.00.60021
	Разработка проектно-сметной документации

	91.1.00.60100
	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства

	91.1.00.60101
	Уличное освещение

	91.1.00.60102
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	91.1.00.60103
	Озеленение

	91.1.00.60104
	Организация и содержание мест захоронения

	91.1.00.60105
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета

	91.1.00.60107
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	91.1.00.60200
	Иные мероприятия

	91.1.00.60201
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

	91.2.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета

	91.2.00.73110
	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	91.2.00.73150
	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	91.3.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств федерального бюджета

	91.3.00.51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	91.4.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления

	91.4.00.S2370
	     Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

	91.4.00.S2870
	     Реализация проектов по благоустройству общественных пространств

     на сельских территориях в рамках обеспечения комплексного

     развития сельских территорий

	91.4.F1.50211
	     Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
     собственности

	91.4.F1.72900
	      Реализация проектов по развитию территорий, расположенных в

      границах населенных пунктов, предусматривающих строительство
      жилья

	20.0.00.00000
	Программные расходы

	20.1.00.00000
	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений на территории Марковского муниципального образования"

	20.1.00.99000
	Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	20.1.00.99001
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

	20.1.00.99026
	Реализация мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	20.1.00.S2951
	     Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных
     дорог местного значения

	20.1.00.S2916
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области

	20.1.00.72971
	Обращение с твердыми коммунальными отходами

	20.2.00.00000
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Марковского муниципального образования»

	20.2.00.99000
	Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	20.2.00.99002
	Мероприятия по благоустройству

	20.2.00.99003
	Развитие объектов водоснабжения и водоотведения

	20.2.00.S2820
	Мероприятий по сбору, транспортированию и утилизации (захоронению) твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения отходов

	20.2.00.S2971
	Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	20.3.00.00000
	Муниципальная программа «Развитие объектов водоснабжения и водоотведения на территории Марковского муниципального образования»

	20.3.F5.00000
	Федеральный проект «Чистая вода»

	20.3.F5.52430
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения

	20.3.00.99000
	Реализация мероприятий муниципальной программы развитие объектов водоснабжения и водоотведения на территории Марковского муниципального образования

	20.3.00.99003
	Строительство магистральных сетей водоснабжения.

Проектно-сметная документация

	20.3.00.99004
	Мероприятие программы вынос канализационной сети

	20.5.00.00000
	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Марковского муниципального образования»

	20.5.00.L4670
	Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»

	20.5.00.S2100
	Развитие домов культуры

	20.9.00.00000
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности инженерной инфраструктуры муниципальной собственности Марковского муниципального образования»

	20.9.00.99020
	Муниципальная целевая программа «Повышение эффективности инженерной инфраструктуры муниципальной собственности Марковского муниципального образования»

	20.9.00.S2954
	Строительство генерирующих объектов на основе возобновляемых источников энергии, модернизацию и реконструкцию существующих объектов, вырабатывающих тепловую и электрическую энергию с использованием высокоэффективного энергогенерирующего оборудования с альтернативными источниками энергии

	20.9.00.S2994
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (оказание содействия по приведению в надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ с последующей передачей электрических сетей территориальным сетевым организациям

	21.4.00.00000
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Марковского муниципального образования»

	21.4.00.99000
	Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	21.4.00.99020
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения на территории Марковского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций»

	21.5.00.00000
	     Муниципальная программа «Развитие физической культуры и

     спорта на территории Марковского муниципального образования»

	21.5.00.S2390
	     Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере
     физической культуры и спорта

	21.5.00.S2922
	     Приобретение оборудования и создание плоскостных спортивных
     сооружений в сельской местности

	22.1.00.00000
	     Муниципальная программа «Территориальное развитие

     Марковского муниципального образования»

	22.1.00.72980
	     Мероприятия на подготовку документации по планировке территорий

	22.1.00.72984
	     Актуализация документов градостроительного зонирования

	22.1.00.S2970
	     Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
     (муниципальных) нужд

	22.1.00.S2980
	     Мероприятия на подготовку документации по планировке территорий ОБ,
     МБ

	22.1.00.S2984
	    Актуализация документов градостроительного зонирования ОБ, МБ

	22.7.00.00000
	    Муниципальная программа «Развитие сети уличного освещения

     территории Марковского муниципального образования»

	22.7.00.99000
	Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	22.7.00.99004
	Развитие сетей уличного освещения

	22.8.00.00000
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды»

	22.8.00.99033
	Мероприятия по формированию современной городской среды

	22.8.F2.55551
	Реализация программ формирования современной городской среды

	23.1.00.00000
	Муниципальная программа «Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения Марковского муниципального образования»

	23.1.00.99038
	Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения